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pæiske Investeringsbank (EIB) og de øvrige eksisterende finansielle instrumenter i overens- 
stemmelse med den ændrede Romtraktats artikel 130 A, 130 C og 130 D. Indholdet er 
nærmere blevet præciseret i de fire gennêmførelsesforordninger, der blev vedtaget den 19. 
december 1988, hvoraf forordning (EØF) 4253/88 vedrører samordningen af  fondene og 
forordning (EØF) 4255/88 vedrører Socialfonden. 

Alle støtteberettigede erhvervsuddannelses- og beskæftigelsesinitiativer skal herefter 
samles under Socialfonden. 
Der skal udarbejdes planer for en 3-5 årig periode og med baggrund heri fastsættes en 
Fællesskabsstøtteramme. Den nærmere administration heraf skal ske i medlemsstaterne i 
overensstemmelse med Fællesskabsstøtterammeme og de herunder udarbejdede operatio- 
nelle- og globale tilskudsprogrammer. 

For Socialfondens kerneområder: at bekæmpe langtidsledighed (strukturfondenes 
MÅL 3) og integrering af arbejdssøgende under 25 år (strukturfondenes MÅL 4) har EF- 
Kommissionen vedtaget en Fællesskabsstøtteramme for Danmark på i alt 99 mill. ECU 
for perioden 1990-92. 
Tilskuddene er heri fordelt med nogenlunde lige store andele til langtidsledige og til er- 
hvervsmæssig integrering af unge arbejdsløse under 25 år, jævnt fordelt over de tre år - 
dog med en mindre aftrapning. Det er et vilkår for opnåelse af tilskud, at foranstaltninger- 
ne opfylder beskrivelsen i et af de 3 danske operationelle programmer for MÅL 3 og 4: 1) 
(grundlæggende) erhvervsuddannelse, 2) ansættelses- og iværksætterstøtte samt 3) foran- 
staltninger for særligt udsatte grupper på arbejdsmarkedet: handicappede, indvandrere og 
flygtninge samt kvinder i utraditionelle erhverv. Der er forudsat en løbende planlægning. 
MÅL 3 og MÅL 4 indsatsen vil kunne ske i alle områder af Danmark. Støtte gives med 
45 pet. til de offentlige (EF + nationale) nettodriftsudgifter. Der vil fremover ske projekt- 
afregning i forhold til EF ved årlige trancher. Et første forskud på 50 pet. udløses ved pro- 
jektstart og et yderligere forskud på 30 pet. af forpligtelsesbevillingen i projektåret kan sø- 
ges, når halvdelen af første forskud er forbrugt. 

For erhvervsuddannelsesforanstaltninger m.v., der er omfattet af Fællesskabsstøtteram- 
mernè til fremme af omstillingen i regioner/ der er hårdt ramt af industriel tilbagegang, 
MÅL 2 (kommunerne omkring Nakskov og Aalborg) samt Fællesskabsstøtterammen til 
fremme af udviklingen af landdistrikterne, MÅL 5b (de 27 øer i Øsammenslutningen samt 
Bornholm, Ærø, Langeland, Morsø, Samsø og Læsø) skal foranstaltningerne være egnede 
til fremme af handlingsstrategierne under disse mål. 

Som programmer af fællesskabsinteresser har Kommissionen godkendt tre initiativer 
inden for området "Menneskelige ressourcer": EUROFORM (nye faglige kvalifikationer 
m.v.), NOW (kvinders lige muligheder) og HORISON (handicappede m.fl.). Hertil kom- 
mer nogle mindre fællesskabsinitiativer, de operationelle programmer: INTERREG (støtte 
til grænseområder, Bornholm), LEADER (fremme af mobilisering af lokalgrupper i land- 
distrikteme, MÅL 5b områderne) og STRIDE (regional forskning, teknologi og innova- 
tion, MÅL 2 områderne). 

Alle beløb, der kommunikeres mellem EF og Danmark omregnes til ECU. De faktisk 
udbetalte beløb kan derfor variere. For delvis at afbøde virkningeme heraf har EF-Kom- 
misionen indført en form for PL-regulering. 

For 1993 er der til MÅL 3 og 4 endnu ikke udmeldt endelige beløb. Men beløbet for- 
ventes noget højere end. for perioden 1990-92 på grund af en ekstraordinær tildeling af 
uforbrugte midler fra EF's Socialfond. 

Strukturfondene skal revideres inden 1994. Tilskuddene til Danmark herefter kendes 
ikke - ej heller hvilke områder, der vil blive prioriteret i Danmark. Som foreløbig budget- 
teringsforudsætning er der valgt en flad fremskrivning for de nuværende MÅL 3 og 4 samt 
MÅL 2 og 5b tilskud. 


